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VÄLTÄ HAKEMUKSESI KÄSITTELYN VIIVÄSTYMISTÄ –

TUTUSTU TÄHÄN OHJEESEEN HUOLELLISESTI!

ALKOHOLIJUOMIEN ANNISKELULUPIA KOSKEVA HAKUMENETTELY

Alkoholijuomien anniskelua saa harjoittaa vain se, jolle on myönnetty anniskelulupa.
Anniskelulupa on anniskelupaikkakohtainen. Lupa myönnetään toistaiseksi, määräajaksi tai
tilapäisesti.

Määräaikaisena lupa voidaan myöntää silloin, kun anniskelupaikan toiminta on luonteeltaan
määräaikaista taikka kun hakijan edellytyksiä tai anniskelutoimintaa on erityinen syy seurata.
Määräaikainen lupa voidaan myöntää enintään yhden vuoden ajaksi.

Tilapäinen anniskelulupa voidaan myöntää tilaisuuksiin ja tapahtumiin enintään yhden
kuukauden ajaksi.

LUVANSAANNIN PERUSTEET

Alkoholijuomien anniskelua koskevat säännökset sisältyvät ensisijaisesti alkoholilakiin
(1143/94) ja sen nojalla annettuun asetukseen (1344/94) sekä sosiaali- ja terveysministeriön
asetukseen alkoholijuomien anniskelupaikan vastaavan hoitajan ja tämän sijaisten
ammatillisista edellytyksistä.

Vastaavien hoitajien kelpoisuudet on määrätty lailla; ammattitaitoisen vastaavan hoitajan
määrääminen anniskelupaikkaan koko anniskeluajaksi on luvan saamisen edellytys.
Anniskelupaikasta ei saa aiheutua kohtuutonta haittaa asuinympäristölle, yleiselle
järjestykselle ja turvallisuudelle tai yhdyskunnan palveluille ja toiminnoille. Henkilökunnan
määrästä tehtävineen sekä anniskelualueiden rajauksista on laadittava suunnitelma.

Alkoholijuomien anniskelulupa voidaan myöntää sellaiselle oikeustoimikelpoiselle yhteisölle
(esim. kaupparekisteriin merkitty osakeyhtiö tai osuuskunta tai perustettu henkilöyhtiö, josta
on tehty perusilmoitus rekisteriviranomaisille) tai henkilölle (toiminimi), jolla harkitaan olevan
toimintaan tarvittavat edellytykset ja vaadittava luotettavuus. Luvanhakijan edellytyksiä ja
luotettavuutta koskevat säädökset koskevat hakijan lisäksi myös sitä, joka omistuksen,
sopimuksen tai muun järjestelyn perusteella käyttää määräämisvaltaa hakijan puolesta eli
oikeushenkilön hallintoelimiin kuuluvat henkilöt, toimitusjohtaja, avoimen yhtiön yhtiömiehet ja
kommandiittiyhtiön vastuunalaiset yhtiömiehet, pääosakkaat sekä jonkin sopimuksen tai
järjestelyn perusteella määräämisvaltaa käyttävät.

Liikkeenharjoittajan vaihtuessa tulee uuden omistajan hakea anniskelulupa. Uusi omistaja ei
voi aloittaa anniskelutoimintaa ennen luvan myöntämistä.

Jos luvanhaltija ryhtyy harjoittamaan anniskelutoimintaa uudessa liikepaikassa, tulee uuteen
liikepaikkaan hakea anniskelulupa. Uudessa liikepaikassa ei voi aloittaa anniskelutoimintaa
ennen luvan myöntämistä.

Luvan hakeminen

Lupaa anniskella alkoholijuomia haetaan siltä aluehallintovirastolta, jonka alueella suunniteltu
anniskelupaikka sijaitsee. Liikennevälineessä tapahtuvaan anniskeluun luvan myöntää
luvanhakijan kotipaikan aluehallintovirasto, tai jos luvanhakijalla ei ole Suomessa kotipaikkaa,
Etelä-Suomen aluehallintovirasto.



avi21a2i

2

Anniskelutoiminnan valvonta

Anniskelutoiminnan valvonta kuuluu aluehallintovirastolle, joka tarvittaessa antaa asiaa
koskevaa ohjausta ja neuvontaa.

Luvansaannin yleiset edellytykset

Lupaviranomaisen tehtävänä on ennen luvan myöntämistä selvittää, että hakijalla on riittävät
taloudelliset, ammatilliset ja muut edellytykset sekä vaadittava luotettavuus hakemaansa
toimintaan sekä että anniskelupaikan sijainti, anniskelutilat ja toiminta ovat asianmukaisia
ottaen huomioon hakijan liiketoiminnan laajuus ja laatu.

Yritystoiminnan rekisteröinti

Yrityksen toimiala tulee osakeyhtiön yhtiöjärjestyksessä, henkilöyhtiön yhtiösopimuksessa,
yhdistyksen tai säätiön säännöissä asianmukaisesti rekisteröidä lailliseksi liiketoiminnaksi
kaupparekisteriin.

Aluehallintovirastossa hakemukset kirjataan ainoastaan Y-tunnuksella, mistä syystä
edellytetään, että hakijalla on Y-tunnus jo silloin, kun asia saatetaan vireille.

Yritys ja yhteisö tulee rekisteröidä myös verohallinnon arvonlisäverovelvollisten rekisteriin
sekä ennakkoperintä- ja työnantajarekistereihin.

Luvansaannin esteitä

Lupa on jätettävä myöntämättä seuraavissa tapauksissa

1) hakija käyttää väärin päihdyttäviä aineita

2) hakija on ulosmittauksen tai muun selvityksen mukaan kykenemätön vastaamaan
veloistaan

3) hakija on syyllistynyt viimeisen viiden vuoden aikana rikokseen, josta voi seurata
vankeutta

4) hakijalta on viimeisen viiden vuoden aikana peruutettu anniskelulupa,

5) hakija on toistuvasti tai huomattavassa määrin laiminlyönyt verojen tai muiden
julkistenmaksujen suorittamisen tai

6) hakija on käyttänyt määräämisvaltaa yhteisössä, joka on viimeksi kuluneiden viiden
vuodenaikana asetettu konkurssiin tai jonka konkurssi mainittuna aikana on rauennut
varojen puutteessa

ja hakijan edellä mainittu tai siihen välittömästi verrattavissa oleva aikaisempi toiminta osoittaa
hänet ilmeisen sopimattomaksi harjoittamaan anniskelutoimintaa.

Mitä edellä on todettu hakijasta, koskee myös sitä, joka omistuksen, sopimuksen tai muun
järjestelyn perusteella käyttää määräämisvaltaa hakijan puolesta.

Henkilökunnan ammatilliset ja määrälliset edellytykset

Anniskelupaikassa tulee olla vastaava hoitaja ja hänellä tarpeellinen määrä sijaisia, jotka
anniskeluluvan haltija määrää.

Koulutuksen kautta hankittu riittävä ammattitaito edellyttää vähintään yhden vuoden pää-
toimista ravitsemisalan koulutusta, jos opetusohjelmaan sisältyy alkoholijuomien anniskeluun
liittyvää opetusta ja käytännön harjoittelua. Kokemuksen kautta hankittu riittävä ammattitaito
edellyttää vähintään kahden vuoden päätoimista työskentelyä alkoholijuomien anniskelussa ja
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ravitsemisalan oppilaitoksen antamaa todistusta siitä, että henkilö hallitsee alkoholijuomien
anniskelua koskevat säännökset.

Yksinomaan käymisteitse valmistettujen enintään 4,7 tilavuusprosenttisten alkoholijuomien
anniskelupaikan vastaavan hoitajan ja tämän sijaisten riittävä ammattitaito voidaan todeta
ravitsemisalan oppilaitoksen antamalla todistuksella siitä, että henkilö hallitsee
alkoholijuomien anniskelua koskevat säännökset.

Sopimaton vastaavan hoitajan ja hänen sijaisensa tehtävään on henkilö, joka päihdyttävien
aineiden väärinkäytön taikka aikaisempien rikkomusten tai laiminlyöntien perusteella ei
ilmeisesti kykene hoitamaan tehtäviään.

Luvanhakijan on toimitettava hakemuksen liitteenä henkilökuntasuunnitelma, josta käy ilmi
henkilökunnan määrä ja tehtävät. Tehokkaan valvonnan ja järjestyksenpidon toteuttamiseksi
tulee anniskelupaikassa olla riittävästi henkilökuntaa.

Vastaavan hoitajan ja tämän sijaisten koulutuksen tai kokemuksen kautta hankittu
ammattitaito tulee voida lupaviranomaisen pyynnöstä selvittää anniskelupaikassa.

Vastaava hoitaja ja hänen sijaisensa ovat anniskeluluvan haltijan ohella velvollisia
huolehtimaan siitä, että anniskelupaikassa noudatetaan alkoholijuomien anniskelua koskevia
säännöksiä.

Ammatilliset edellytykset puuttuvat hakijalta, joka ei ole ilmoittanut anniskelupaikkaan
säädetyt edellytykset täyttävää vastaavaa hoitajaa.

Anniskelupaikkaa koskevat edellytykset

Jokaisesta anniskelupaikasta (myös tilapäisestä anniskelupaikasta sekä aina
omistajanvaihdoksen yhteydessä) tulee tehdä ennen luvan hakemista elintarvikelain
mukainen ilmoitus tai hyväksymishakemus elintarvikevalvontaviranomaiselle.

Anniskelupaikan tulee olla tehokkaasti valvottavissa ja ravitsemisliikekäyttöön sopiva.
Anniskeluluvan myöntämisen edellytyksenä on, että anniskelupaikka tiloineen täyttää ne
vaatimukset, jotka niiden käytölle ravitsemisliiketarkoitukseen on lainsäädännössä asetettu.

Kunnan terveydensuojeluviranomainen ja työsuojeluviranomaiset valvovat niin ikään
tupakkalain edellyttämien toimenpiteiden (Tupakkalaki 12 ja 13 §, 487/99) toteuttamista ja
savuttomien tilojen rajaamista ja merkitsemistä.

Anniskelupaikan tilojen hyväksymiseen ja käyttämiseen liittyviä säännöksiä on lisäksi
rakentamista, pelastustointa sekä majoitus- ja ravitsemisliikkeitä koskevassa
lainsäädännössä.

Anniskelupaikan (ml. anniskelualueena olevan ulkoalueen) tulee olla yksinomaan hakijan
tosiasiallisessa hallinnassa ja viranomaisten valvottavissa.

Anniskelualuetta koskevat vaatimukset

Anniskelupaikassa alkoholijuomia saa anniskella ainoastaan lupaviranomaisen hyväksymällä
anniskelualueella, jossa valvonta voidaan tehokkaasti järjestää. Anniskelualueeksi ei saa
hyväksyä urheilu-, liikunta-, musiikki- tai muun niihin verrattavan tapahtuman yleistä
katsomotilaa. Anniskelualue tulee rajata tai merkitä niin, että raja on asiakkaiden selvästi
havaittavissa, jollei anniskelualuetta voida muuten selvästi todeta. Kulkemista
anniskelualueelle ja sieltä pois on voitava tehokkaasti valvoa.

Ilmoituksenvarainen anniskelualueen muuttaminen

Anniskelualuetta voidaan muuttaa luvanhaltijan ilmoituksen perusteella, ellei muutos ole
anniskelun valvonnan kannalta merkittävä.
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Ilmoitus anniskelualueen muutoksesta tulee toimittaa aluehallintovirastolle vähintään kolme
viikkoa ennen muutoksen suunniteltua käyttöönottoa. Ilmoituslomake on saatavissa
aluehallintovirastoista, aluehallintoviraston Internet-sivuilta sekä suomi.fi–palvelusta.

Kahden viikon kuluessa ilmoituksen saapumisesta aluehallintovirasto ilmoittaa luvanhaltijalle,
hyväksytäänkö ilmoitus. Lupaviranomaisena aluehallintovirasto voi määrätä muutoksen
käyttöönottamiselle rajoituksia tai ehtoja taikka kieltää muutoksen käyttöönottamisen.

Ilmoituksen käsittelystä aluehallintovirasto perii valtioneuvoston asetuksen mukaisen maksun.

Luvanvarainen anniskelualueen muuttaminen

Anniskelualueen muuttaminen edellyttää lupaviranomaisen luvan, jos muutos on anniskelun
valvonnan kannalta merkittävä.

Anniskelualueen muutokset, jotka

 koskevat tilapäisesti myönnettyjä anniskelulupia tai

 kun anniskelualuetta laajennetaan ulkotiloissa tai jos

 anniskelualuetta laajennetaan toiseen rakennukseen, edellyttävät aina lupaviran-
omaisen luvan (asetus alkoholijuomista ja väkiviinasta 22§)

Lupa-asiana käsiteltävien anniskelualueen muutosten osalta luvanhaltijan tulee toimittaa
aluehallintovirastolle anniskeluluvan muuttamista koskeva hakemus. Anniskelualueen
muutosta koskeva hakemuslomake on saatavissa aluehallintovirastoista, aluehallintoviraston
Internet-sivuilta sekä suomi.fi–palvelusta.

Aluemuutoshakemuksen käsittelystä aluehallintovirasto perii valtioneuvoston asetuksen
mukaisen päätösmaksun.

Anniskeluluvan rajoittaminen tai myöntämättä jättäminen

Hakijalle ei voida myöntää alkoholijuomien anniskelulupaa, jos edellä mainitut luvan saamisen
edellytykset puuttuvat. Lupa voidaan myöntää määräaikaisena, jos luvanhaltijan toimintaan
tarvittavia edellytyksiä tai vaadittavaa luotettavuutta on erityinen syy seurata.

Lupaviranomainen voi rajoittaa anniskeluaikaa, anniskelualuetta, anniskeltavien alkoholi-
juomien lajeja tai asiakaspaikkojen lukumäärää taikka asettaa anniskelun valvonnan ja
järjestyksenpidon kannalta tarpeellisia ehtoja, jos luvan myöntämisen edellytykset muutoin
täyttyisivät, mutta anniskelupaikan sijainnin tai muiden erityisten olosuhteiden sekä
luvanhaltijan esittämien suunnitelmien perusteella on ilmeistä, että anniskelua ei voida
kohtuudella valvoa.

Anniskelulupa voidaan jättää myöntämättä tai lupaviranomainen voi rajoittaa anniskeluaikaa,
anniskeltavien alkoholijuomien lajeja tai asiakaspaikkojen lukumäärää taikka asettaa
anniskelun valvonnan ja järjestyksenpidon kannalta tarpeellisia ehtoja, jos

1) anniskelulupaa haetaan pääosin lapsille tai nuorille tarkoitettujen tai heidän käyttämiensä
tilojen yhteyteen tai välittömään läheisyyteen tai paikkaan, jossa elinkeinotoiminnan on
katsottava kohdistuvan pääosin lapsiin ja nuoriin

2) anniskelulupaa haetaan urheilutapahtumaan tai tilaisuuteen, joka on luonteeltaan
perhetapahtuma tai johon muuten osallistuu runsaasti lapsia ja nuoria

3) anniskelulupaa haetaan työnantajan työntekijöille järjestämään lounasruokailuun tai
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4) anniskelupaikan sijainti on sellainen, että lupaviranomaisella on saatujen selvitysten ja
lausuntojen perusteella syytä epäillä, että anniskelutoiminnasta aiheutuu
asuinympäristölle, yleiselle järjestykselle ja turvallisuudelle tai yhdyskunnan palveluille ja
toiminnoille häiriöitä tai muita kielteisiä seurauksia.

Hakemukseen annettavasta hylkäävästä päätöksestä aluehallintovirasto perii
samansuuruisen suoritemaksun kuin myönteisestäkin päätöksestä. Jos hakemus peruutetaan
ennen kuin asia on käsitelty loppuun, käsittelymaksu on puolet siitä maksusta, joka hakijalta
muutoin olisi päätöksestä peritty.

Anniskeluluvan haltijoilta perittävä valvontamaksu

Aluehallintovirasto perii anniskeluluvan haltijalta anniskelun määrään perustuvan
toimipaikkakohtaisen vuotuisen valvontamaksun. Valvontamaksu laskutetaan
kalenterivuosittain viimeistään 30.4. kunakin vuonna niiltä luvanhaltijoilta, joilla on voimassa
oleva lupa 1.4.

Valvontamaksun suuruus määräytyy edeltävän kalenterivuoden anniskeltujen litramäärien
perusteella valtioneuvoston asetuksen mukaisesti. Uudelta luvanhaltijalta ei peritä
valvontamaksua ensimmäisenä kalenterivuonna.

Määräaikaisten tai tilapäisten anniskelulupien valvonnan vuosimaksu sisältyy päätöksestä
perittävään maksuun.

Ilmoitus- ja raportointivelvollisuus

Luvanhaltijan on raportoitava anniskelutoiminnastaan aluehallintovirastolle neljännesvuosittain
erillisen ohjeen mukaisesti.

Luvanhaltijan nimen- ja osoitteenmuutoksista tulee viipymättä ilmoittaa lupaviranomaiselle.

Jos luvanhaltijana toimivan yhtiön omistussuhteissa tai yhtiön hallinnossa tapahtuu olennaisia
muutoksia, alkoholijuomien anniskelua ei saa jatkaa, ellei lupaviranomainen ole antanut siihen
suostumusta. Muutoksista tulee ilmoittaa kirjallisesti lupaviranomaiselle kahden viikon
kuluessa.

Anniskelutoiminnan lopettamisesta tulee ilmoittaa lupaviranomaiselle kirjallisesti kahden viikon
kuluessa.

Hakemuksen käsittely

Hakemuksen käsittelylle on varattava riittävästi aikaa. Kun kyseessä on omistajan vaihdos,
hakijan on syytä ottaa huomioon se, että uudella omistajalla ei ole oikeutta aloittaa
anniskelutoimintaa ennen kuin lupa-asia on kunnossa.

Hakemukseen tulee liittää lupahakemuksessa yksilöidyt selvitykset ja asiakirjat.

Hakemuksen keskimääräinen käsittelyaika aluehallintovirastossa on yksi kuukausi.

Aluehallintovirasto suorittaa tarvittaessa tarkastuksen anniskelupaikassa.

Aluehallintovirastolla on oikeus saada muilta viranomaisilta salassapitosäännösten estämättä
hakemuksen käsittelyyn tarvittavia tietoja. Aluehallintovirasto hankkii hakemuksen johdosta
säännönmukaisesti ao. kihlakunnan poliisilaitoksen lausunnon. Lausunto pyydetään hakijan
taloudellisista edellytyksistä ja luotettavuusarvioinnin perusteena olevista muista seikoista
sekä anniskelupaikan asianmukaisuudesta. Hakijalle varataan tarvittaessa tilaisuus antaa
vastine asiassa hankittujen selvitysten johdosta. Puutteellisia asiakirjoja täydennetään
käsittelyvaiheen aikana pyytämällä hakijalta tarvittavat lisäselvitykset.
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Hakemus ratkaistaan sen jälkeen, kun asiassa on saatu pyydetyt lausunnot ja kun
mahdollisesti puutteelliset asiakirjat on täydennetty. Mikäli hakemuksen käsittelyvaiheessa
tulee esille sellaisia uusia seikkoja, joilla on olennaista merkitystä asian lopputulokseen,
varataan hakijalle tilaisuus vastineen antamiseen ennen asian ratkaisemista.

Lupa-asioiden käsittelyä ja valvontaa sekä alkoholitilastointia varten pidetään
alkoholielinkeinorekisteriä elinkeinonharjoittajista, joille on myönnetty alkoholilaissa (1143/94)
tarkoitettu lupa tai jotka ovat lupaa hakeneet. Rekisteriseloste ja lisätietoja rekisteristä on
saatavissa aluehallintovirastosta.

Säädökset

Alkoholilaki (1143/1994)

Asetus alkoholijuomista ja väkiviinasta (1344/1994)

Asetus alkoholijuomien anniskeluajan jatkamisesta (1208/2002)

Sosiaali- ja terveysministeriön asetus alkoholijuomien anniskelupaikan vastaavan hoitajan ja
sijaisten ammatillisista edellytyksistä (1371/2002)

Aluehallintovirastojen yhteystiedot (www.avi.fi) Valtakunnallinen puhelinvaihde 020 636 1000
ETELÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO
Hämeenlinnan päätoimipaikka
PL 150
13101 HÄMEENLINNA
Puh. 020 636 1040
Faksi 03 570 8003
kirjaamo.etela@avi.fi
(Artjärvi, Asikkala, Forssa, Hartola, Hattula,
Hausjärvi, Heinola, Hollola, Humppila,
Hyvinkää, Hämeenkoski, Hämeenlinna,
Janakkala, Jokioinen, Kärkölä, Lahti, Loppi,
Myrskylä, Mäntsälä, Nastola, Nurmijärvi,
Orimattila, Padasjoki, Pukkila, Riihimäki,
Sysmä, Tammela, Ypäjä)

Helsingin toimipaikka
PL 110
00521 HELSINKI
Puh. 020 636 1040
Faksi 09 615 00529
kirjaamo.etela@avi.fi
(Askola, Espoo, Hanko, Helsinki, Inkoo,
Järvenpää, Karjalohja, Karkkila,
Kauniainen, Kerava, Kirkkonummi, Lohja,
Nummi-Pusula, Pornainen, Porvoo,
Raasepori, Sipoo, Siuntio, Tuusula,
Vantaa, Vihti)

Kouvolan toimipaikka
PL 301
45101 KOUVOLA
Puh. 020 636 1040
Faksi 05 379 4710
kirjaamo.etela@avi.fi
(Hamina, Iitti, Imatra, Kotka, Kouvola,
Lapinjärvi, Lappeenranta, Lemi, Loviisa,
Luumäki, Miehikkälä, Parikkala, Pyhtää,
Rautjärvi, Ruokolahti, Savitaipale,
Suomenniemi, Taipalsaari, Virolahti)

ITÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO
Mikkelin päätoimipaikka
PL 50
50101 MIKKELI
Puh. 020 636 1030
Faksi 015 760 0024
kirjaamo.ita@avi.fi
(Enonkoski, Heinävesi, Hirvensalmi,
Joroinen, Juva, Kangasniemi, Kerimäki,
Mikkeli, Mäntyharju, Pertunmaa,
Pieksämäki, Punkaharju, Puumala,
Rantasalmi, Ristiina, Savonlinna, Sulkava)

Joensuun toimipaikka
PL 94
80101 JOENSUU
Puh. 020 636 1030
Faksi 013 610 0270
kirjaamo.ita@avi.fi
(Ilomantsi, Joensuu, Juuka, Kesälahti,
Kitee, Kontiolahti, Lieksa, Liperi, Nurmes,
Outokumpu, Polvijärvi, Rääkkylä,
Tohmajärvi, Valtimo)

Kuopion toimipaikka
PL 1741
70101 KUOPIO
Puh. 020 636 1030
Faksi 017 580 8720
kirjaamo.ita@avi.fi
(Iisalmi, Juankoski, Kaavi, Karttula,
Keitele, Kiuruvesi, Kuopio, Lapinlahti,
Leppävirta, Maaninka, Nilsiä, Pielavesi,
Rautalampi, Rautavaara, Siilinjärvi,
Sonkajärvi, Suonenjoki, Tervo, Tuusniemi,
Varkaus, Varpaisjärvi, Vesanto, Vieremä)

LOUNAIS-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO
Turun päätoimipaikka
PL 22
20801 TURKU
Puh. 020 636 1050
Faksi 02 251 1920
kirjaamo.lounais@avi.fi
(Aura, Eura, Eurajoki, Harjavalta,
Honkajoki, Huittinen, Jämijärvi, Kaarina,
Kankaanpää, Karvia, Kemiönsaari,
Kiikoinen, Kokemäki, Koski Tl, Kustavi,
Köyliö, Laitila, Lavia, Lieto, Loimaa, Luvia,
Länsi-Turunmaa, Marttila, Masku,
Merikarvia, Mynämäki, Naantali, Nakkila,
Nousiainen, Oripää, Paimio, Pomarkku,
Pori, Pyhäranta, Pöytyä, Raisio, Rauma,
Rusko, Salo, Sauvo, Siikai-nen, Somero,
Säkylä, Taivassalo, Tarvasjoki, Turku,
Ulvila, Uusikaupunki, Vehmaa)

Porin toimipaikka
PL 129
28101 PORI
Puh. 020 636 1050
Faksi 02 529 8095
kirjaamo.lounais@avi.fi
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LÄNSI- JA SISÄ SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO
Vaasan päätoimipaikka
PL 200
65101 VAASA
Puh. 020 636 1060
Faksi  06 534 2703
kirjaamo.lansi@avi.fi
(Alajärvi, Alavus, Evijärvi, Halsua, Ilmajoki,
Isojoki, Isokyrö, Jalasjärvi, Kannus,
Karijoki, Kaskinen, Kauhajoki, Kauhava,
Kaustinen, Kokkola, Korsnäs,
Kristiinankau-punki, Kruunupyy, Kuortane,
Kurikka, Laihia, Lappajärvi, Lapua,
Lestijärvi, Luoto, Maalahti, Mustasaari,
Närpiö, Oravainen, Pedersören kunta,
Perho, Pietarsaari, Seinäjoki, Soini, Teuva,
Toholampi, Töysä, Uusikaarlepyy, Vaasa,
Veteli, Vimpeli, Vähäkyrö, Vöyri-
Maksamaa, Ähtäri)

Jyväskylän toimipaikka
PL 41
40101 JYVÄSKYLÄ
Puh.020 636 1060
Faksi 014 449 9710
kirjaamo.lansi@avi.fi
(Hankasalmi, Hämeenkyrö, Ikaalinen,
Joutsa, Jyväskylä, Jämsä, Kannonkoski,
Karstula, Keuruu, Kihniö Kinnula, Kivijärvi,
Konnevesi, Kuhmoinen, Kyyjärvi, Laukaa,
Luhanka, Multia, Muurame, Mänttä-
Vilppula, Parkano, Petäjävesi, Pihtipudas,
Ruovesi, Saarijärvi, Toivakka, Uurainen,
Viitasaari, Virrat, Äänekoski)

Tampereen toimipaikka
PL 272
33101 TAMPERE
Puh. 020 636 1060
Faksi 03 389 1820
kirjaamo.lansi@avi.fi
(Akaa, Juupajoki, Kangasala, Kuhmalahti,
Kylmäkoski, Lempäälä, Nokia, Orivesi,
Pirkkala, Punkalaidun, Pälkäne,
Sastamala, Tampere, Urjala, Valkeakoski,
Vesilahti, Ylöjärvi)

POHJOIS-SUOMEN
ALUEHALLINTOVIRASTO

LAPIN ALUEHALLINTOVIRASTO

PL 293
90101 OULU
Puh. 020 636 1020
Faksi 08 314 0119
kirjaamo.pohjois@avi.fi
(Alavieska, Haapajärvi, Haapavesi,
Hailuoto, Haukipudas, Hyrynsalmi, Ii,
Kajaani, Kalajoki, Kempele, Kiiminki,
Kuhmo, Kuusamo, Kärsä-mäki, Liminka,
Lumijoki, Merijärvi, Muhos, Ni-vala,
Oulainen, Oulu, Oulunsalo, Paltamo,
Pudasjärvi, Puolanka, Pyhäjoki, Pyhäjärvi,
Pyhäntä, Raahe, Reisjärvi, Ristijärvi, Sievi,
Siikajoki, Siikalatva, Sotkamo,
Suomussalmi, Taivalkoski, Tyrnävä,
Utajärvi, Vaala, Vihanti, Yli-Ii, Ylivieska)

PL 8002
96101 ROVANIEMI
Puh. 020 636 1010
Faksi 016 319 573
kirjaamo.lappi@avi.fi
(Enontekiö, Inari, Kemi, Kemijärvi,
Keminmaa, Kittilä, Kolari, Muonio,
Pelkosenniemi, Pello, Posio, Ranua,
Rovaniemi, Salla, Savukoski, Simo,
Sodankylä, Tervola, Tornio, Utsjoki,
Ylitornio)


